2 / 3
	«КНЯЖПОГОСТ»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ КЫТШЛÖН АДМИНИСТРАЦИЯ
	[image: ]
	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА «КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «17» декабря 2024 г.

	№ 174

	Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием функционала малых закупок электронных площадок

В целях повышения эффективности, результативности, обеспечения гласности, прозрачности и конкурентности закупок товаров, работ, услуг, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в случаях, установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон № 44-ФЗ), за исключением закупок, осуществляемых в порядке, предусмотренном частью 12 статьи 93 Закона № 44-ФЗ (далее - закупки малого объема)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Муниципальным заказчикам муниципального округа «Княжпогостский», муниципальным казённым и бюджетным учреждениям, учредителем которых является администрация муниципального округа «Княжпогостский», а также муниципальным автономным учреждениям, учредителем которых является администрация муниципального округа «Княжпогостский» и осуществляющим закупки в соответствии со статьёй 15 Закона № 44-ФЗ, использовать функционал малых закупок электронных площадок, перечень операторов которых утвержден распоряжением Правительства Российской Федерации от 12.07.2018 № 1447-р (далее - электронные площадки), в соответствии с регламентами работы таких электронных площадок (за исключением случаев, указанных в пункте 3 и 4 настоящего постановления) для закупок, относящихся к следующим категориям:
· канцелярские товары и принадлежности;
· бумага для офисной техники;
· хозяйственные товары (моющие, дезинфицирующие, чистящие средства, бытовая химия, средства личной гигиены, лакокрасочные материалы, инструменты и инвентарь, посуда, замочно-скобяные изделия, кисте-щеточные изделия);
· продукты питания;
· [bookmark: _GoBack]лекарственные препараты (за исключением лекарственных препаратов, назначаемых при оказании медицинской помощи гражданам при заболеваниях, несчастных случаях, травмах, отравлениях и других состояниях, требующих срочного медицинского вмешательства, а также наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, экстемпоральных лекарственных форм).
2. Установить, что закупка медицинских изделий без использования функционала малых закупок электронных площадок осуществляется заказчиками муниципального округа «Княжпогостский» из числа муниципальных учреждений муниципального округа «Княжпогостский» после ее согласования с главным распорядителем бюджетных средств указанного учреждения, в устанавливаемом им порядке.
3. Установить, что в случае, если общая стоимость закупок товаров, относящихся к одной группе товаров, указанной в пункте 2 настоящего постановления, в течение календарного месяца не превышает 5 000 (пять тысяч) рублей, заказчики вправе осуществлять закупки малого объема товаров, указанных в пункте 2 настоящего постановления, без использования функционала малых закупок электронных площадок.
4. Установить, что заказчики муниципального округа «Княжпогостский» вправе осуществлять закупки продуктов питания без использования функционала малых закупок электронных площадок при условии осуществления таких закупок у производителей, зарегистрированных и осуществляющих свою деятельность на территории Республики Коми.
Заказчики муниципального округа «Княжпогостский» представляют в Финансовое управление администрации муниципального округа «Княжпогостский» в порядке, сроки и по формам, установленным Комитетом Республики Коми по закупкам, отчет об осуществлении закупок в соответствии с абзацем первым настоящего пункта.
5. Установить, что муниципальные автономные учреждения, учредителем которых является администрация муниципального округа «Княжпогостский», осуществляющие закупки в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011 № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее - Закон № 223-ФЗ), вправе осуществлять закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) в соответствии с частью 15 статьи 4 Закона № 223-ФЗ с использованием функционала малых закупок электронных площадок в соответствии с регламентами работы таких электронных площадок, при условии внесения соответствующих изменений в Положение о закупке товаров, работ, услуг.
6. Настоящее постановление не применяется при осуществлении закупок товаров, работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну.
7. Признать утратившими силу:
· постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23.01.2019 № 35 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми»;
· постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 04.06.2019 № 188 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23.01.2019 № 35 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми»;
· постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 28.07.2022 № 298 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23.01.2019 № 35 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми»;
· постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 29.09.2023 № 379 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Княжпогостский» от 23.01.2019 № 35 «Об осуществлении закупок товаров, работ, услуг у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) с использованием электронного ресурса «Закупки малого объема Республики Коми»;
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя руководителя администрации муниципального округа «Княжпогостский» М. В. Ховрина.
9. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

	Глава муниципального
округа «Княжпогостский» –
руководитель администрации
	А. Л. Немчинов

image1.png